事  務  連  絡

平成２８年８月１０日

各都道府県衛生主管部（局） 御中

厚 生 労 働 省 医 政 局 経 済 課

厚 生 労 働 省 健 康 局 健 康 課

厚生労働省健康局結核感染症課

「季節性インフルエンザワクチンの供給について」の訂正について

 平素より、厚生労働行政にご協力を賜りありがとうございます。

 標記について、平成28年８月３日付け医経発0803第１号･健健発0803第４号･

健感発0803第２号厚生労働省医政局経済課長・健康局健康課長・結核感染症課

長連名通知「季節性インフルエンザワクチンの供給について」の以下の点に訂

正箇所がございましたので、別添のとおり修正後の全文を添付いたします。

（通知本文）

 １．ワクチンの製造予定量について

誤） 前年比約 7.43％ → 正） 前年比約 10.42％

（別添「インフルエンザワクチン製造量及び使用量の推移」）

平成２７年製造量における下記の数値及びグラフ

   誤） ２９７３    → 正） ３０７２